
Spalující země
V nejteplejším místě světa, kalifornském Údolí smrti, se 
letní tep lo ty  pohybují okolo 47 °С

Společnost

Honba za kníry ___
Na některých tureckých klinikách si můžete nechat 
im plantovat hustý knír

Ruský obr v Dubaji____________
V Dubaji má do roku 2016 vyrůst největší ruské kolo 
na světě, které předčí i londýnské Eye

Pět nejznámějších omylů______
Smyslů není jen  pět, chameleon nemění barvu podle 
prostředí a Mount Everest není nejvyšší

Psali jsme před 45 lety________
Stoplusjednička otiskla ilustrace surrealistického malíře 
Salvadora Dalího z tehdy připravovaného vydání Bible svaté

Svět kolem nás

Silnice naděje i smrti__________
Vedou napříč světadíly i horami a spoju jí nepřístupná 
místa. Při je jich  budování však zemřely tisíce lid í

Nedobytné orlí hnízdo________
Pevnost Másada v Izraeli ukrývá velký příběh o hrd inství 
i  obrovskou tragédii

la k přežít v Hanoji____________ HD
Ve vietnamské Hanoji nepřejdete s iln ic i ani po přechodu 
a o každé zboží je  třeba sm louvat

Pečlivě střežená chudoba______
Africká Burkina Faso ž ije  pod tíhou chudoby a již  č tv rt 
sto letí snáší nadvládu kmenového krále Mogha Naby

48

55

56

58

22

44

52



7 /2 0 1 3  50. ročník 100+1

Upřený pohled I
Rozmanitost živočišné říše je  nekonečná a variace zviře 
očí někdy připomínají divoký sen geniálního malíře

Žár. nebo mráz?

cích

Nejchladnější místo na světě versus to  nejteple jší -  
kde je  život těžší?

Éčka hodná a zlá ЕП
Které potravinové přísady jsou zcela bezpečné a které
naopak ničí naše zdraví?

Obrázky místo čar
Do obrazce OR kódu lze zapsat text, te le fonn í číslo
nebo celou vizitku

Svět nových materiálů _sa
S pomocí nových materiálů lze vy tvo ř it neprůstřelnou 
kůži nebo dobít te le fon pouhým dýcháním

Impérium z bot I
Tomáš Baťa se sta l symbolem pokroku i tvrdých 
manažerských metod. M ilovali ho i proklínali

Hravá historie I
Šachy, vrhcáby, monopoly... Hry provázejí člověka 
od počátků civilizace

Šťastlivci, kteří přežili I
Pády letadel jsou obvykle tragickou záležitostí se stovkami 
mrtvých. Najdou se ale lidé, kteří jako zázrakem přežili

Všechno je  jinak!
Změna zbarvení není и chameleona libovolná, vyvolává ji 
například rozčilení či strach

FO
TO

 
S

hu
ae

rs
to

ck
. 

W
ik

ip
e

d
ie


